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1.5.11 Juhtme mähkimine
1.5.12 Juhtme kattumine

1.6 �äited ja joonised

1.7 Inspektsiooni metoodika

1.8 Mõõtmete kontrollimine

1.9 Suurenduse kasutamine

1.10 Valgustatus

If a conflict occurs between the
English and translated versions of
this document, the English version
will take precedence.

Ingliskeelse originaaldokumendi
ja tõlkeversioonide vahelise ebakõla
korral on ingliskeelne versioon alati
ülimuslik.

1.1 Standardi kohaldamise ulatus

See standard on elektroonikakoostude visuaalse inspektsiooni
nõuete kogumik.

Siin dokumendis on toodud elektroonikakoostude
vastuvõtunõuded. Varem sisaldasid koostestandardid ka
ulatuslikumaid põhimõttelisi ja tehnilisi juhiseid. Saamaks
paremini aru käesoleva standardi nõuetest ja soovitustest, võib
lisaks kasutada ka dokumente IPC-HDBK-001, IPC-AJ-820 ja
J-STD-001.

Siin dokumendis toodud nõuded ei ole mõeldud tootmisprotsessi
valikuks ega kliendi toote parandamiseks või modifitseerimiseks.
�äiteks ei tähenda komponendi liimimise nõue seda, et
komponente peaks, võiks või tuleks kindlasti koostule liimiga
kinnitada ning klemmile päripäeva keeratud väljaviik näidetes
ei tähenda samuti seda, et kõiki väljaviike peaks, võiks või
tuleks sellise montaaži korral klemmile keerata samas suunas.

Kasutajad peaksid olema käesoleva standardi nõuetest teadlikud
ning oskama neid rakendada.

Eelpool mainitud teadmiste kontrollimise kohta tuleb säilitada
dokumentatsioon. Kui see pole mingil põhjusel võimalik, peab
organisatsioon tagama personali oskuste perioodilise testimise
tagamaks visuaalse kvaliteedi kontrolli nõuete õige rakendamise.

IPC-A-610 on kohaldatav ilma IPC J-STD-001-ta ning see
sisaldab nõudeid koostude käsitsemise, koostamise ja töötluse
kohta. Tabelis 1-1 on nimekiri seotud dokumentidest.

IPC-AJ-820 on abidokument, mis selgitab ja põhjendab tehniliselt
Eesmärke või Defekte. Lisaks leiab sealt informatsiooni, mis aitab
laiendada arusaamist protsesside tulemuslikkuse näitajatest, mida
on sageli raske visuaalselt hinnata.

1 Elektroonikakoostude vastavusnõuded
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IPC-AJ-820-s toodud selgitused peaksid aitama määrata
defektse toodangu kõrvaldamist ja protsessi indikaatoreid ning
lisaks on seal toodud selle standardi nõuete mõistmist abistavad
selgitused. Kliendiga sõlmitud lepingus viide IPC-A-610-le
ei tähenda automaatselt IPC-AJ-820 kasutamist, kui seda
pole lepingus eraldi kokku lepitud.

1.2 Eesmärk

Käesolevas dokumendis toodud visuaalse inspektsiooni
nõuded väljendavad olemasolevate IPC dokumentide ja
teiste rakendusdokumentide nõudeid. Selleks, et klient
saaks toodangu kontrollimiseks rakendada selle standardi
nõudeid, peaks tootmine/toode olema kooskõlas teiste IPC
standardite, nagu IPC-7351, IPC-2220 (seeria), IPC-6010
(seeria) ja IPC-A-600 nõuetega. Kui tootmine ei ole läbi
viidud kooskõlas eelnimetatud standarditega, peavad
vastuvõtu nõuded olema kliendi ja tootja vahel kokku
lepitud.

Standardis sisalduvad joonised kujutavad neid nõudeid, mis
on märgitud vastava peatüki alapealkirjas ning on varustatud
lühikirjeldusega. See standard ei määra, kuidas paigaldada
komponente või kuidas kasutada jootmiseks joodist ja fluxi/
räbustit, kuid valitud meetodid peavad tagama usaldusväärse
ühenduse, vastates siin kirjeldatud nõuetele.

Kui ilmneb ebakõla, on kirjalik kriteerium alati ülimuslik
juuresoleva joonise suhtes!

1.3 Klassid

Toote vastuvõtmine või tagasilükkamine peab tuginema
alati dokumentatsioonile, näiteks lepingule, koostejoonisele,
spetsifikatsioonile, standardile või juhendile. Käesolevas
standardis on nõuded jagatud järgnevasse kolme klassi:

Klass 1 – laiatarbe-elektroonikatooted

Käsitleb elektroonikatooteid, mille ainus oluline nõue on
lõppkoostu toimimine.

Klass 2 – äriklassi elektroonikatooted

Käsitleb elektroonikatooteid, millelt oodatakse jätkuvat kõrget
suutlikkust ja pikka eluiga ning mille tõrgeteta töö on oluline,
kuid mitte kriitilise tähtsusega. Tüüpiline kasutuskeskkond ei
põhjusta lõppkoostu toimimise tõrkeid.

Klass 3 – Eriotstarbelised elektroonikatooted

Käsitleb elektroonikatooteid, millelt oodatakse kõrget suutlikkust
ja vastupidavust ning tõrgeteta tööd, iseeneslik seiskumine pole
mingil juhul lubatud ning toode peab vastu pidama rasketele
keskkonnatingimustele. Seade peab alati töötama – heaks
näiteks on meditsiinitehnika, hingamisaparaadid jms.

Kliendil on täielik vastutus toote klassi määramisel. Kui klient ja
tootja ei lepi kokku ega dokumenteeri toote klassi, siis peab tootja
selle ikkagi määratlema.

Tabel 1-1 Seonduvate dokumentide loetelu

Dokumendi
eesmärk Nimetus Kirjeldus

Projekteerimise/
disaini standard

IPC-2220 (seeria)
IPC-7351
IPC-CM-770

Projekteerimise nõuded jagunevad keerukuse järgi kolmeks tasemeks (A, B ja C)
väiksemate mõõtmete, suurema montaažitiheduse ja rohkemate tootmisetappide
alusel.
Standardites on toodud komponentide ja koostmisprotsessi juhised, et abistada
trükkplaadi projekteerijat.

Lõpptoodangu
dokumentatsioon

IPC-D-325 Dokumendis on toodud trükkplaadispetsiifilised nõuded lõppkoostule, mis on
kliendi koostatud või tulenevad koostamise nõuetest. Detailid võivad põhineda
tööstusstandardil, kliendi eelistusel või ettevõttesisestel nõuetel.

Lõpptoodangu
standardid

J-STD-001 Dokumendis on toodud joodetavate elektroonikakoostude miinimumnõuded,
testmeetodid, testimise sagedus ja protsessijuhtimise nõuded.

Visuaalne
kvaliteedikontroll

IPC-A-610 Rohkete illustratsioonidega varustatud standard, mis kirjeldab erinevaid trükkplaatidele
ja koostudele rakenduvaid miinimumnõudeid, millele vastavus peaks tagama toodete
usaldusväärsuse ning nende mitte saavutamine aitama inspektoril võtta vastu otsuseid.

Koolitusprogrammid
(valikuline)

Dokumenteeritud koolitusnõuded protseduuride, tehnika ja töövõtete õpetamisele ja
õppimisele lõpptoodangu ja kvaliteedikontrolli standarditest ning kliendi dokumentatsiooni
mõistmises.

Ümbertöötamine ja
remontimine

IPC-7711/7721 Koostu lakkimise, komponentide eemaldamise ja asendamise, jootemaski parandamise
ning laminaadi, vooluradade ja metalliseeritud aukude modifitseerimise ja remontimise
õigeid protseduure käsitlev standard.
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